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          IZVJEŠĆE O GOSPODARSKOM POLOŽAJU STEČAJNOG DUŽNIKA 
                  I  NJEGOVIM UZROCIMA ZA SKUPŠTINU VJEROVNIKA
        (IZVJEŠTAJNO ROČIŠTE)


1. UVOD

Rješenjem Trgovačkog suda u Zagrebu od 21. prosinca 2017. godine broj 48 St-3519/16, a na temeljem prijedloga predlagateljice Financijske agencije, Regionalni centar Zagreb, otvoren je stečajni postupak nad dužnikom NOVOS d.o.o., Sesvete (Grad Zagreb), Zagrebačka 33, OIB 75411883236 (dalje Dužnik), a nakon prethodno provedenog prethodnog postupka. 
Rješenjem o otvaranju stečajnog postupka određeno je da se Ispitno i Izvještajno ročište vjerovnika radi ispitivanja prijavljenih tražbina i radi odlučivanja o daljnjem tijeku stečajnog postupka održe dana 05. travnja 2018. godine.

2. UZROCI GOSPODARSKOG POLOŽAJA STEČAJNOG DUŽNIKA

Dužnik je upisan je u Sudski registar Trgovačkog suda u Zagrebu pod matičnim brojem (MBS) 080060759. 
Osnovna djelatnost Dužnika, osnovanog 1990. godine je trgovina motornim vozilima, održavanje i popravak motornih vozila, iznajmljivanje strojeva i opreme, te obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i inozemnom tržištu. 
Jedini osnivač Dužnika je Alexander Bohacs iz Slovačke, koji je specijalnom punomoći od 30. srpnja 2015. godine opunomoćio Sašu Novkovića iz Zagreba, Hercegovačka 10, OIB 71598271977 na zakonsko zastupanje društva. 

2.1. Financijsko poslovanje Dužnika u prethodnim razdobljima

Uslijed blokade poslovnih računa Dužnika (potkraj 2012. godine) zbog nemogućnosti podmirivanja preuzetih kreditnih obveza (značajnim dijelom i iz raloga otvaranja stečaja nad Centar bankom d.d. iz Zagreba koja je financijski pratila Dužnika u njegovom poslovanju. Dužniku je tijekom 2013. godine onemogućeno nastavljanje redovnog poslovanja.

Tijekom 2014. godine poslovni prostor Dužnika je iznajmljen trgovačkom društvu Consulting Management Sevices j.d.o.o. iz Zagreba, te u suradnji s istim je poslovni prostor obnovljen, s time da je dotični zakupnik (pre)uređeni prostor dao tijekom srpnja 2015. godine u podnajam trgovačkom društvu Hyundai Hrvatska d.o.o. iz Zagreba, koji je podzakup trajao i na dan otvaranja stečajnog postupka nad Dužnikom.

U tablici 1 podaci sa stanjem na dan 20. prosinca 2017. godine (dan koji prethodi danu otvaranju stečajnog postupka).  

Stečajni upravitelj nije odmah s danom otvaranja stečajnog postupka otkazao zakup društvu Consulting Management Sevices j.d.o.o. iz Zagreba odnosno podzakup društvu Huyndai Hrvatska d.o.o. iz Zagreba (pitanje otkaznih rokova, pitanje kompenziranja ulaganja društva Huyndai Hrvatska u unajmljeni prostor s društvom Consulting Management Sevices), već su navedeni zakupni odnosi sporazumno zadržani počevši s 21. prosincem 2017. godine (dan otvaranja stečajnog postupka) uz istek s danom 5. travnja 2018. godine za kada je zakazana Skupština vjerovnika (Izvještajno ročište), kako bi Skupština odlučila o zatečenim zakupnim odnosima. Zakupnina od dana otvaranja stečajnog postupka cedira se od strane društva Huyndai Hrvatska d.o.o. na stečajni račun Dužnika.      
 
2.2. Specifikacija imovine Dužnika na dan 21. prosinca 2017. godine 
        (dan otvaranja stečajnog postupka) 

Tablica 1    Knjigovodstveno stanje  i procjena vrijednosti unovčive imovine     (u kunama)
	Red. broj
	
OPIS
	Knjigovodstvena
vrijednost 
	Procjena  unovčive  vrijednosti*

	1.
1.1.
1.2.
	Dugotrajna imovina
- dionice 
 - poslovni prostor 
	
2.000,00
18.521.716,00
	
0,00
15.000.000,00

	2.
2.1.
2.2.
2.3.
	Kratkotrajna imovina 
- transportna sredstva (amortizirana)
- uredska i računalna oprema (otpisana)
- potraživanje od kupaca (utuženo)
	
0,00
0,00
(vanbilančno)
	
0,00
2.000,00
**10.000.000,00

	
	Ukupno
	
	25.002.000,00


*prema slobodnoj (privremenoj) procjeni stečajnog upravitelja
** prema procjeni stečajnog upravitelja u slučaju za Dužnika pozitivnog ishoda spora 

Ad 1.1.) - imovina se odnosi na dionice (100 komada nominale od 20 kn) Centar banke d.d. (sada u stečaju), te je vjerojatno da iste imaju zanemarivu (unovčivu) vrijednost;

Ad 1.2.) - imovina se odnosi na nekretnine upisane u zemljišne knjige Općinskog građanskog suda u Zagrebu, k.o. Sesvete, zk. ul. 165, k.č. 238 (poslovne zgrade od 649 m2 i dvorište 1.148 m2) Sesvete, Zagrebačka 33 i z.k. ul. 2355, k.č. 235/7,  5. suvlasnički dio od 91/112 
(kuća i dvorište 465 m2) Sesvete, Zagrebačka 31. Stečajni upravitelj vrijednost tih nekretnina  procjenjuje na najmanje 15.000.000,00 kn, s time da će se relevantna procjena izvršiti tijekom postupka unovčavanja putem ovlaštenog vještaka građevinsku struke 
Na predmetnim nekretninama upisano je založno pravo (razlučnog) vjerovnika Centar banke d.d. u stečaju iz Zagreba radi osiguranja naplate tražbina (vrijedlost razlučnog prava iznosi 19.421.527,52 kn), s time da je ista banka prijavila tražbinu (po osnovi kratkoročnih kredita) od 3.301.993,84 kn i kao stečajni vjerovnik. 

Društvo Iviček d.o.o. iz Zagreba (koje nije prijavilo tražbinu kao stečajni vjerovnik), te Centar banka d.d. u stečaju iz Zagreba su temeljem ovršnih zahtjeva kao ovrhovitelji tijekom svibnja 2015. godine (dakle prije pokretanja stečajnog postupka nad Dužnikom) zatražili pokretanje ovršnog postupka radi unovčenja nekretnine Dužnika u Sesvetama, Zagrebačka 33, upisane kod Općinskog građanskog suda u Zagrebu, k.o. Sesvete, zk. ul. 165, k.č. 238 (poslovne zgrade od 649 m2 i dvorište 1.148 m2, sveukupno 1.797 m2), te će se (sukladno odredbama SZ) ova nekretnina prodavati putem Općinskog suda u Sesvetama (posl. br. Ovr-735/13).

Nekretnina Dužnika u Sesvetama, Zagrebačka 31, opterećena založnim pravom Centar banke d.d. u stečaju, upisana kod Općinskog građanskog suda u Zagrebu, k.o. Sesvete, z.k. ul. 2355, k.č. 235/7, kao suvlasnički dio od 91/112 (kuća i dvorište 465 m2), će se sukladno odredbama SZ prodavati kod Trgovačkog suda u Zagrebu u okviru ovog stečajnog postupka.

Hrvatska banka za obnovu i razvitak (dalje: HBOR) koja je kao stečajni vjerovnik prijavila tražbinu (po osnovi tijekom 2013. godine preuzetih tražbina za dugororočne kredite od Centar banke d.d., sada u stečaju) u iznosu 25.991.782,44 kn, uz dokaz o posjedovanju i razlučnog prava na isti iznos, nije izvršila prijenos založnog prava s Centar banke d.d. u stečaju na HBOR. 
Odnos Centar banke d.d. u stečaju i HBOR-a reguliran je međusobnim Sporazumom iz 2016. godine o razmjernoj naplati tražbina, te u slučaju prodaje nekretnina na kojima postoji razlučno pravo u korist Centar banke d.d. u stečaju, namiruje se Centar banka d.d. u stečaju prema zemljišnoknjižnom stanju, sukladno spomenutom Sporazumu, nakon čega će Centar banka d.d. u stečaju biti u obvezi HBOR-u isplatiti pripadajući iznos. 

Porezna uprava RH je pored prijave u svojstvu  stečajnog vjerovnika prijavila i svoje razlučno pravo (stečeno u siječnju 2018. godine) u visini 210.152,50 kn, međutim članak 169. Stečajnog zakona (dalje: SZ) stjecanje takvog osiguranja nakon otvaranja stečajnog postupka ne dopušta.

Stečajni upravitelj nije odmah s danom otvaranja stečajnog postupka otkazao zakup društvu Consulting Management Sevices j.d.o.o. iz Zagreba odnosno posredno i podzakup društvu Huyndai Hrvatska d.o.o. iz Zagreba, već su navedeni zakupni odnosi sporazumno zadržani počevši s 21. prosincem 2017. godine (dan otvaranja stečajnog postupka) uz istek s danom 5. travnja 2018. godine za kada je zakazana Skupština vjerovnika (Izvještajno ročište), kako bi Skupština vjerovnika odlučila o zatečenim zakupnim odnosima.  

Ad 2.1.) - imovina se odnosi na dva vozila koja su (prema navodima Saše Novkovića, punomoćnika prijašnjeg zz) prodana, ali kupci ih ili zbog neispravnosti nisu uspjeli registrirati ili do danas nisu izvršili prijenos vlasništva (te se i dalje vode kod PU u vlasništvu Dužnika);

Ad 2.2.) – imovina se odnosi na uredsku i računalnu opremu koja je amortizirana i otpisana i zbog funkcinalne zastarjelosti i dotrajalosti likvidirana, uz ostatke eventualno upotrebljivog uredskog namještaja 
 
Ad 2.3.) - imovina se odnosi na (vanbilančno) potraživanje Dužnika (temeljem protutužbe) od trgovačkog društva Autocommerce Hrvatska d.o.o. iz Zagreba. Naime, društvo Autocommerce Hrvatska d.o.o. iz Zagreba je još 2009. ustalo tužbenim zahtjevom protiv Dužnika zbog neplaćenih tražbina za isporučenu robu i usluge od cca 4,5 mijuna kuna, uz današnju vrijednost spora od oko 10,5 milijuna kuna, koji iznos je društvo Autocommerce Hrvatska d.o.o. i prijavilo kao tražbinu u ovom stečajnom postupku. Dužnik u svojoj protutužbi traži nadoknadu štete s osnova neispoštovanih ugovornih obveza (odustajanje od kupnje) prigodom radnji oko prodaje poslovnog prostora Dužnika navedenom društvu. Vrijednost protutužbenog zahtjeva Dužnika (uzimajući u obzir i vrijednost prouzročene štete), prema stavu punomoćnika prijašnjeg zz Dužnika (Saše Novkovića) iznosi najmanje 20 mijuna kunn. Spor (TS u Zagrebu, posl. br. 26.P-3711/2009) je zbog otvorenog stečajnog postupka u prekidu, a stečajni upravitelj se treba u ime Dužnika izjasniti oko nastavka tog spora.   
   
2.3. Pregled obveza na dan otvaranja stečajnog postupka  

Prema podacima iz poslovnih knjiga Dužnika na dan 20. prosinca 2017. godine iznose 26,6 milijuna kuna (24.591.153,70 kn) od čega najviše bankama za kratkoročne u dugoročne kredite odnosno blizu 19,7 milijuna kuna, dobavljačima za robu i usluge 5,4 milijuna kuna, za ukupan neto plaće, poreze i doprinose 0,5 milijuna kuna, dok se na obvezu Dužnika prema članu društva (Saša Novković) za primljene pozajmice odnosi milijun kuna (1.031.483,27 kn), koji iznos sukladno SZ spada u niži isplatni red (smatra se vrstom dokapitalizacije). Na prijave svojih tražbina su bili pozvani samo vjerovnici viših isplatnih redova, ne i nižeg reda. 

2.4. Obveze prema stečajnim, razlučnim i izlučnim vjerovnicima  
 
Stečajni vjerovnici (njih 10) su prijavili ukupno 42.360.918,10 kn potraživanja koja su predmetom ispitivanja od strane stečajnog upravitelja, od čega je blizu 30 milijuna kuna pokriveno razlučnim pravom temeljem upisanog založnog prava na nekretninama Dužnika. 

Iznos radničkih potraživanja (I višeg isplatnog reda) na ime neisplaćenih plaća (jedan zaposlenik, Saša Novković iz Zagreba) uvećan za zatezne kamate, utvrdit će stečajni upravitelj naknadno uz unos obračunatog iznosa bruto plaće u Tablicu prijavljenih tražbina, te tablicu dostaviti stečajnom sudu radi javne objave u roku od najmanje osam dana prije ispitnog ročišta zakazanog za 5. travnja 2018. godine. 

Prijava izlučnih prava nije bilo.

 	Obveze stečajne mase Dužnika

Iz stečajne mase prvenstveno se namiruju obveze stečajne mase koje se sastoje od troškova stečajnog postupka i ostalih obveza stečajne mase, i to redom prema dospijeću. 
Jednogodišnje predvidive obveze stečajne mase (troškovi stečajnog postupka i ostale obveze stečajne mase) stečajni upravitelj procjenjuje na 27.300,00 kn, s time da tim iznosom nije obuhvaćena nagrada stečajnog upravitelja, niti eventualni odvjetnički troškovi zastupnika Dužnika (220.000,00 kn) za slučaj od stečajnog upravitelja preuzete i nastavljene spomenute parnice s Autocommerce Hrvatska d.o.o. odnosno niti  troškovi zastupnika tuženika (za slučaj izgubljene parnice). 

 Tablica 3    Predračun predvidivih obveza stečajne mase bez PDV-a (za 12 mj.) 
	 Opis
	Iznos ( kn bez lipa) (bez PDV-a)

	Materijalni troškovi stečajnog upravitelja
	7.000
	

	Nagrada stečajnog upravitelja 
	*
	

	UKUPNO troškovi stečajnog postupka
	
	7.000

	Knjigovodstvene usluge (mjesečno 1.250,00 kn)
	15.000
	

	Bankarske, poštanske i slične naknade
	500
	

	Trošak provedbe elektroničke dražbe
	2.800
	

	Trošak oglašavanja prodaje nekretnina
	1.000
	

	Ostali sitniji materijalni troškovi 
	1.000
	

	UKUPNO ostale obveze stečajne mase 
	
	20.300

	SVEUKUPNO
	27.300
	


           * prema Uredbi Vlade RH o kriterijima i načinu obračuna te nagrade.


3. PODUZETE RADNJE OD DANA OTVARANJA STEČAJNOG POSTUPKA

U razdoblju provođenja stečajnog postupka, tj. od 21. prosinca 2017. godine do dana pisanja ovog izvješća, provođene su dužnosti stečajnog upravitelja:
- otkazan je ugovor o radu jednom zaposleniku (Saša Novković iz Zagreba)
- otvoren je računa kod Raiffeisen bank Austria d.d., IBAN HR8324840081135061136 radi obavljanja poslova platnog prometa;
- dovođen je u red očevidnik knjigovodstvenih isprava Dužnika do dana otvaranja stečajnog postupka odnosno sastavljana je bilance stanja na dan otvaranja stečajnog postupka;
- u okviru dužnosti stečajnog upravitelja da preuzme u posjed odnosno upravlja imovinom Dužnika, sa zatečenim zakupcem nekretnina Dužnika (dvaju poslovnih prostora u Sesvetama)  nakon zapisničkog preuzimanja u posjed istog, sklopljen je  ugovor o zakupu na određeno vrijeme odnosno do dana održavnja prve skupštine vjerovnika 5. travnja 2018. godine; 
- zaprimane su i ispitivane prijave stečajnih i razlučnih vjerovnika, uz prikupljanje podataka radi obračuna tražbina s osnova neisplaćenih plaća bivšim radnicima Dužnika. 
  

ZAKLJUČAK

U razdoblju od dana otvaranja stečajnog postupka provođene su radnje predviđene stečajnim zakonom, a osobito dovođenje u red očevidnika knjigovodstvenih isprava, otkazan je jedan ugovor o radu, prikupljani su relevantni podaci o poslovanju i stanju imovine i obveza Dužnika s obzirom na manjkavu ili nedostupnu knjigovodstvenu evidenciju Dužnika, a radi prethodne privremene procjene vrijednosti imovine koja čini stečajnu masu Dužnika od strane stečajnog upravitelja i radi procjene mogućnosti unovčenja pojedinih vrsta Dužnikove imovine, iznajmljivanje nekretnina Dužnika radi očuvanja njihove vrijednosti, te ispitivanje prijavljenih tražbina Dužnikovih vjerovnika, uz obračun radničkih potraživanja.

Temeljem prethodne slobodne procjene od strane stečajnog upravitelja o mogućnostima unovčenja Dužnikove (poznate) imovine koja ulazi u stečajnu masu, proizlazi:

- da bi se unovčenjem imovine (nekretnina) u visini od najmanje 15 milijuna kuna (u slučaju odustajanja od nastavka parnice protiv Autocommerce Hrvatska d.o.o.) mogli namiriti troškovi stečajnog postupka i ostale obveze stečajne mase, uz djelomično namirenje razlučnog vjerovnika u prvom prednostnom redu, dok bi se iz prihoda od zakupnine za vrijeme do unovčenja imovine odnosno do zaključenja ovog stečajnog postupka u potpunosti mogli namiriti i vjerovnici prvog višeg isplatnog reda, dok bi se vjerovnici drugog višeg isplatnog reda mogli  namiriti u vrlo niskom postotku u odnosu na njihova potraživanja, ovisno i o vremenu trajanja stečajnog postupka odnosno za to vrijeme ostvarivanog prihoda od zakupa nekretnina Dužnika (trenutno 60.000,00 kn mjesečno),

- da bi se unovčenjem imovine (nekretnina) u visini od najmanje 15 milijuna kuna uz prihod od najmanje 10 milijuna kuna temeljem uspješnog ishoda nastavljene parnice od strane stečajnog upravitelja protiv Autocommerce Hrvatska d.o.o. (dakle iz ukupno prikupljenih 25 milijuna kuna) mogli namiriti troškovi stečajnog postupka i ostale obveze stečajne mase, uz potpuno namirrnje razlučnog vjerovnika u prvom prednostnom redu, dok bi se iz prihoda od zakupnine za vrijeme do unovčenja imovine odnosno do zaključenja ovog stečajnog postupka i od prihoda temeljem dobivene parnice u potpunosti mogli namiriti i vjerovnici prvog višeg isplatnog reda, te također u visokom postotku i vjerovnici drugog višeg isplatnog reda. 

U potonjem slučaju postoji mogućnost i nepovoljnog ishoda spomenute parnice, u kojem slučaju se utužena glavnica s kamatama smatra priznatom tražbinom drugog višeg isplatnog reda, s time da bi odvjetnički troškovi suprotne strane mogli doseći i iznos od blizu milijun kuna (uz odvjetničke troškove zastupnika Dužnika), pri čemu bi se, uz njihovo smatranje obvezama stečajne mase, ti troškovi nužno namirivali iz ostvarenog prihoda od zakupa nekretnine Dužnika, te tako značajno (ako ne i potpuno) umanjili postotak namirenja vjerovnika prvog isplatnog reda (po osnovi neto plaće jednog zaposlenka, te poreza i doprinosa Porezne uprave RH), te iz tog razloga stečajni upravitelj niže citira stavove dviju u sporu suprotstavljenih strana (odvjetnika) kako bi se Skupštini omogućilo realno sagledavanje sadašnjeg gospodarskog položaja Dužnika i mogle donijeti odgovarajuće odluke o radnjama u nastavku ovog stečajnog postupka.      

Sažetak stavova vezanih za gore navedenu parnicu (sada u prekidu zbog otvorenog stečajnog 
postupka):

TUŽBA Autocommerc Hrvatska protiv Novos d.o.o. i PROTUTUŽBA 
TS u  Zagrebu, posl. br. P-3711/2009.
********************
Stav punomoćnika (odvj. Frane Kaleba iz Zagreba) društva NOVOS d.o.o., a u svezi postupka koji se vodi pred TS:
Osnovni prijepori se odnose na
-ocjenu sklopljenog Sporazuma o opciji kupnje te
-ocjenu neizdavanja „patronatske izjave“ od strane ACH d.d. iz Ljubljane.
U smislu gornjeg razmišljanja izjasnio se i Trgovački sud na posljednjoj raspravi održanoj dana 6.srpnja 2017 godine.
Sklopljeni Sporazuma o opciji kupnje od 7.kolovoza 2008 godine ima sve zakonom predviđene bitne sastojke ugovora.
Posebno se napominje, da je taj Sporazum proizašao iz Sporazuma o poslovnoj suradnji od 22. svibnja 2008 godine iz kojega su proizašla sva prava i obveze stranaka navedene u Sporazumu od 7. kolovoza 2008 godine.

Dakle, naš je stav da, uz predložene dokaze na gornje okolnosti iz Protutužbe, možemo dokazati prave namjere stranaka prilikom sklapanja Sporazuma od 7.kolovoza 2008 godine.

Vezano za obveze stranaka, drugi prijepor je tzv.“patronatska izjava“ koju je prema oba Sporazuma trebao pribaviti tužitelj-protutuženik do određenog roka.

NOVOS d.o.o. je sa svoje strane učinio sve da do realizacije Sporazuma od 7. kolovoza 2008 godine dođe, a isključivo zbog zlouporabe prava i neizvršavanja preuzetih obaveza iz Sporazuma od 7.kolovoza 2008 od strane Autocommerca Hrvatska d.o.o. do realizacije nije došlo.

Na temelju predloženih dokaza možemo dokazati neosnovanost tužbe ACH te osnovanost našeg Protutužbenog zahtjeva, uz posebnu napomenu, da do sada tijekom postupka još nije izveden niti jedan dokaz, a postupak se vodi još od 2009 godine, s time, da je tek na raspravi održanoj dana 6.srpnja 2017 godine  samo naznačeno, da će na slijedeće ročište pozvati Božena Ključarić, Tomislav Čizmić te Saša Novković.

Glede troškova cca 5 ročišta ili podnesaka određuju se prema Tarifi o nagradama i naknadi troškova za rad odvjetnika,Tbr.7 toč 1 i iznosili bi oko 220.000,00 kn.

*****************************


Stav punomoćnika (odvjetnica Morana Slakoper Hrženjak) društva Autocommerce Hrvatska d.o.o. je da je Novos-u d.o.o. isporučena brojna robu i usluge koje Novos d.o.o. nije podmirio, te je donijeto  rješenje o ovrsi na temelju vjerodostojne isprave (IOS-a), radi isplate iznosa glavnice od 2.933.576,19 kn a zbog prigovora je postupak preuzeo Trgovački sud u Zagrebu, uz proširenje tužbenog zahtjeva za dodatnih 1.497.802,71 kn za vrijednost dodatne robe i usluga dospjelih na plaćanje nakon rješenja o ovrsi. 

Prema tome Autocommerce Hrvatska od Novos-a potražuje iznos od ukupno 4.431.378,90 kn, skupa s pripadajućom kamatom.  
 
Novos d.o.o. je priznao navedeni dug potpisom Rekapitulacije po datumu dospijeća, u kojoj su navedene obveze po svakom utuženom računu, s datumom izdavanja računa i datumom dospijeća svake pojedine tražbine.
 
Da tražbina Autocommerce Hrvatska d.o.o. u utuženom iznosu postoji dokazuje i sam Sporazum o opciji kupnje, sklopljen između parničnih strana 07.08.2008.g.; u njemu se navodi „Novos se obvezao da će iz navedenog kredita platiti cjelokupni dug u iznosu od 4.418.129,28 kn“. Prema tome, sam Novos je priznao postojanje duga.
 
Novos d.o.o. je u parničnom postupku postavio i protutužbeni zahtjev kojim traži da se utvrdi raskid navedenog Sporazuma o opciji kupnje, da se po osnovi raskida odredi da je Novos ovlašten zadržati gore navedeni iznos duga na ime kapare za kupnju nekretnina koje su predmet Sporazuma o opciji kupnje, te da je Autocommerce Hrvatska dužan tuženiku naknaditi štetu.
 
Protutužbeni zahtjev Novosa u cijelosti je neosnovan iz slijedećih razloga:
a) Sporazum o opciji kupnje je ugovor kojim je ugovorena mogućnost i pravo Autocommerce Hrvatska da kupi nekretninu Novosa, ali ne i njegova obveza (u Sporazumu se na više mjesta navodi: „Ukoliko Autocommerce Hrvatska odluči realizirati opciju kupnje“), te je ugovoreno da Autocommerce Hrvatska d.o.o. ima pravo iskoristiti opciju kupnje do 31.12.2009.g.. Prema tome, ne radi se o predugovoru te nije postojala nikakva obveza Autocommerce Hrvatska d.o.o. da kupi nekretninu Novos-a.

b) Također, u Sporazumu nije bila ugovorena kapara, niti je ugovoreno plaćanje nekretnine kompenzacijom s utvrđenim potraživanjem Autocommerce Hrvatska prema Novos-u, niti je Novos predložio bilo kakve dokaze na tu okolnost. Sporazumom o opciji kupnje je ugovorena isključivo obveza Novos-a da navedeni iznos duga koji ima prema Autocommerce Hrvatska plati iz kredita koji je Novos trebao ishoditi od LHB Internatinonale  (čl. 4. sporazuma) Handelsbank. Međutim, Novos takav kredit nije ishodio, nije brisao terete koji su postojali na nekretnini, te Autocommerce Hrvatska nije odlučio iskoristiti opciju kupnje što je bilo njegovo pravo.

c) Zahtjev Novosa za naknadom štete je neodređen te kao takav ne može uopće biti usvojen.
     
***************************


Prijedlog odluka:

1. Prihvaća se Izvješće stečajnog upravitelja o gospodarskom položaju stečajnog dužnika 
i  njegovim uzrocima.

2. Stečajnom upravitelju se odobrava zaključenje ugovora o zakupu (u obliku ovršne isprave) nekretnina stečajnog dužnika na adresi Sesvete, Zagrebačka 33 i 31 s društvom Huyndai Hrvatska d.o.o. iz Zagreba za (sadašnji) mjesečni iznos zakupnine od 60.000,00 kn uvećano za PDV, a sve do unovčenja tih nekretnina ili do zaključenja stečajnog postupka. 

3. Zadužuje se stečajni upravitelj da stečajnom sucu predloži donošenje zaključka o prodaji nekretnine u vlasništvu stečajnog dužnika (Općinski građanski sud u Zagrebu, z.k. ul. 2355, k.č. 235/7,  5. suvlasnički dio od 91/112 ), u naravi kuće s dvorištem od 465 m2 u Sesvetama, Zagrebačka 31, uz utvrđivanje njihove vrijednosti prethodnim vještačenjem. 

4. Zadužuje se stečajni upravitelj da bez odgode odgovarajućim podneskom preuzme i sudjeluje kao ovršenik u nastavku ovršnih predmeta koji su razlučni vjerovnici, prije otvaranja ovog stečajnog postupka, kao ovrhovoditelji pokrenuli kod Općinskog suda u Sesvetama, a radi unovčenja nekretnine stečajnog dužnika (Općinski građanski sud u Zagrebu, k.o. Sesvete, zk. ul. 165, k.č. 238), u naravi poslovne zgrade od 649 m2 i dvorišta od 1.148 m2 u Sesvetama, Zagrebačka 33.

5. Predlaže se stečajnom upravitelju da:

a) preuzme i nastavi parnični postupak u ime i za račun stečajnog dužnika pod posl. br. P-3711/2009 pri TS u Zagrebu (protutužba protiv Autocommerce Hrvatska d.o.o. iz Zagreba), uz davanje punomoći za zastupanje stečajnog dužnika odvjetniku Franu Kalebu iz Zagreba, s time da se iznos glavnice i kamata (u slučaju izgubljenog spora) utvrđuju kao priznate tražbine drugog višeg isplatnog reda, a da se troškovi izgubljene parnice isplaćuju kao obveze stečajne mase, s time da u pokriću tih troškova sukladno čl. 254. Stečajnog zakona sudjeluju i razlučni vjerovnici(iz njima pripadajućih prihoda od unovčenja predmeta založnog prava) u sklopu njihovog  sudjelovanja u troškovima stečajnog postupka.
ili

b) preuzme i nastavi parnični postupak u ime i za račun stečajnog dužnika pod posl. br. posl. P-3711/2009 pri TS u Zagrebu, uz priznavanje tužbenog zahtjeva tužitelja Autocommerce Hrvatska d.o.o. iz Zagreba protiv stečajnog dužnika, s time da se iznos glavnice, kamata i troškova (izgubljenog) spora utvrđuju kao priznate tražbine drugog višeg isplatnog reda.   


      U Rijeci, 20. ožujka 2018. godine.    
                    Stečajni upravitelj 
           Jure Matković	              
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